CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO – ACRE
Rua Hugo Carneiro, 567 – Bosque.

GABINETE DA VEREADORA LENE PETECÃO – UNIÃO BRASIL

E-mail: lenepetecao55@gmail.com
Facebook: Lene Petecão
Instagran: @lenepetecao

REQUERIMENTO ____ / 2024

Senhor Presidente,

Nos termos do Regimento Interno desta Casa, requeiro MOÇÃO DE

PESAR aos amigos e familiares do Sra. Luzia Menezes Lopes, popularmente conhecida

como Dona Linda, aos 81 anos. Dona Linda nasceu no dia 13 de dezembro de 1942, na

cidade de Xapuri, no Acre, e dedicou sua vida à sua numerosa e amada família.

Mãe devota e trabalhadora incansável, Dona Linda criou praticamente

sozinha seus dez filhos, enfrentando os desafios da vida com determinação e amor

inabalável. Sua dedicação e força de vontade deixaram um legado de valores e

ensinamentos que continuarão a guiar seus descendentes.

Dona Linda deixa oito filhos, incluindo a jornalista Gina Menezes, além

de 22 netos e 12 bisnetos, que sentirão imensamente sua falta. Sua memória será

sempre lembrada com carinho e respeito por todos que tiveram o privilégio de

conhecê-la.

Nesse momento de dor, eu me solidarizo com todos os familiares e

amigos que se encontram inconsoláveis. Expressando as mais sinceras condolências

pela perda.

Nestes termos, submeto aos nobres Pares e requeiro aprovação.

 Rio Branco - AC, 28 de maio de 2024.